
 
SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

ISTRUZIONE 

 

DETERMINAZIONE NUMERO 1021 DEL 29/06/2023, obiettivo 2023_2901 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E PRODUZIONE PASTI UTENTI 

SERVIZIO DOMICILIARE DEL COMUNE DI JESOLO A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE DAL 01/01/2024 AL 31/12/2025. CIG  9918212F23. RIAPPROVAZIONE 

PROGETTO A SEGUITO DI ERRATA CORRIGE 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI E ALLA PERSONA 

 

 

VISTI: 

- l’art. 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai dirigenti tutti i 

compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi, tra i quali, in particolare, secondo le modalità stabilite 

dallo statuto o dai regolamenti dell'ente, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni 

di spesa; 

- l’art. 52 dello statuto comunale, il quale stabilisce che ai dirigenti spetta la gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante 

autonomi poteri di spesa; 

- l’art. 25 del regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di 

giunta comunale n. 185 del 29.6.2012, esecutiva, il quale prevede che i dirigenti di settore svolgono compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta l’adozione degli atti che 

impegnano l’amministrazione verso l’esterno mediante autonomi poteri di spesa; 

- l'art. 22 del regolamento comunale di ordinamento finanziario e contabile, approvato con delibera di 

consiglio comunale n. 93 del 07.06.2001, esecutiva, il quale prevede che tutte le determinazioni di impegno 

di spesa assunte dal dirigente, nonché le proposte di deliberazione di prenotazione di spesa, devono essere 

comunicate al responsabile del servizio finanziario con l’indicazione dell’ammontare della spesa e degli 

elementi necessari per stabilire l’imputazione della stessa; 

- il d. lgs. 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii., “codice dei contratti pubblici”; 

- il d.l. 16.07.2020 n. 76 cd. “Semplificazioni” convertito in l. 11.09.2020, n. 120 come modificato dal d.l. 

77/2021 convertito in l. 108/2021;  

- il decreto del sindaco n. 45 del 11.08.2022, con il quale è stato conferito a Stefania Rossignoli l’incarico 

dirigenziale del Settore servizi istituzionali e alla persona.  

 

VISTE altresì: 

- la delibera del 29.09.2022 n. 87, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il DUP - documento 

unico di programmazione 2023-2025, successivamente aggiornato con delibera consiliare del 20.12.2022, n. 

120; 

- la delibera del 20.12.2022 n. 122, con la quale il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 che, insieme al DUP, contiene gli indirizzi, le missioni, i programmi e gli obiettivi che 

l'amministrazione comunale intende perseguire nel corso del triennio; 

- la delibera del 29.12.2022 n. 429, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano esecutivo di 

gestione 2023-2025; 

- la delibera del 30.03.2023 n. 87, con la quale la Giunta comunale ha approvato il Piano integrato di attività 

e organizzazione 2023-2025. 



 

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e pertanto non è trasmesso al 

settore finanziario e sviluppo turistico per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria. 

 

PREMESSO: 

- che con determinazione a contrarre n. 1011 del 26.06.2023 è stata indetta la gara ai fini della stipula di un 

nuovo contratto d’appalto per la garanzia del servizio essenziale di ristorazione scolastica, a ridotto impatto 

ambientale, a partire dal 01.01.2024, nelle scuole dell’infanzia e primarie del Comune di Jesolo, nel periodo 

estivo presso la colonia marina comunale ed il servizio di produzione dei pasti per gli utenti del servizio 

domiciliare; 

- che l’affidamento avverrà mediante procedura aperta di cui all’art. 2, comma 2 del d.l. 76/2020 convertito 

in l. 120/2020 e come modificato dal d.l.77/2021 convertito in l. 108/2021, con applicazione del criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai 

sensi dell’art. 95, comma 3 del Codice mediante l’utilizzo della piattaforma Sintel, con un importo a base di 

gara di € 2.476.986,70, di cui € 10.871,50 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

- che è prevista la facoltà di procedere in via d’urgenza alla consegna del servizio nelle more della verifica 

dei requisiti di cui all’articolo 80 del citato decreto, nonché dei requisiti di qualificazione previsti per la 

partecipazione alla procedura, ai sensi dell'art. 8, comma 1, lett. a) della legge n. 120 del 2020 come 

modificato dall’art. 51, comma 1, lettera f), legge n. 108 del 2021. 

 

VERIFICATO che è stato rilevato un errore materiale nel progetto prot. n. 48434 del 26.06.2023, costituito 

da relazione di progetto, redatta ai sensi dell’art. 23 comma 15 del d.lgs. 50/2016, Capitolato speciale di 

appalto e relativi allegati, relativo ad un errore di calcolo al punto n.3 della tabella dei criteri di valutazione, al 

sotto-criterio 3.1, nel quale il punteggio massimo indicato è di 11 punti complessivi anziché 10 punti, ed al 

sotto-criterio 3.2 il punteggio massimo indicato è di punti 2 anziché 3. 
  
CONSIDERATO che la procedura di gara di cui alle premesse, come specificato nella determinazione a 

contrarre sopra citata, non può essere revocata, né può essere ritardato l’avvio delle fasi della nuova procedura 

in ragione del carattere di necessità e garanzia e tutela dell’interesse pubblico. 

 

RITENUTO pertanto necessario riapprovare il progetto prot. n. 48434 del 26.06.2023, già approvato con 

determinazione a contrarre n. 1011 del 26.06.2023, in quanto sono state apportate le modifiche come sopra 

descritte nel documento aggiornato prot. 49447 del 29.06.2023. 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2. di riapprovare, in qualità di r.u.p., il documento aggiornato, progetto prot. n. 49447 del 29.06.2023; 

 

3. di confermare i contenuti della determinazione a contrarre n. 1011 del 26.06.2023; 

 

4. di non trasmettere la presente determinazione al responsabile al responsabile del settore finanziario e 

sviluppo turistico per l’apposizione del visto contabile attestante la copertura finanziaria, in quanto dal 

presente provvedimento non derivano spese. 

 

 

Il Dirigente del settore servizi istituzionali e alla persona 

Stefania Rossignoli 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs del 7 marzo 2005 n. 82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 



 

 


